
Vicepresidència
 i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 22 de desembre de 2022, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es convoca per a l’any 2023 el Premi de Festes 
Inclusives i No Sexistes. [2022/12583]

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se convoca para el año 2023 el Premio de Fies-
tas Inclusivas y No Sexistas..[2022/12583]

Mediante la Orden 1/2019, de 9 de abril, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se establecen las bases 
reguladoras que regirán la concesión del Premio de Fiestas Inclusivas y 
No Sexistas. (DOGV 8528/12.04.2019)

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar, para el ejercicio 2023, el Premio de Fiestas Inclusivas y 

No Sexistas, dirigido a entidades locales que hayan desarrollado proyec-
tos con la finalidad de promover la igualdad de género en sus fiestas, 
contribuyendo con ello a la ruptura de los estereotipos de género; a 
propiciar la participación de las mujeres en condiciones de igualdad y 
a la eliminación de cualquier forma de discriminación y de violencia 
contra las mujeres, regulado por la Orden 1/2019, de 9 de abril, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la que se establecen las bases reguladoras que regirán la concesión del 
Premio de Fiestas Inclusivas y No Sexistas

Segundo. Acciones susceptibles de ser galardonadas
1. Podrá resultar premiada cualquier acción encaminada a promover 

la igualdad de género en las fiestas locales.
2. Se tendrán en especial consideración las siguientes acciones:
a) Campañas de sensibilización dirigidas a erradicar cualquier 

forma de agresión o discriminación, basadas en el género.
b) Actuaciones sobre los modelos de representación, concretamente:
– Los contenidos musicales: fomentando letras que promuevan la 

igualdad de género, así como que denuncien la violencia de género, 
visibilizándola y contribuyendo a crear un discurso despatriarcalizado.

– La representación visual de las mujeres en actitudes o acciones 
que promueva la igualdad y el principio de no discriminación.

– La promoción de la igualdad de género, así como un plantea-
miento inclusivo y participativo en las fiestas locales, como elementos 
necesarios de representación y de construcción de la identidad local.

– La utilización de carteles que promuevan la igualdad de género y 
que no introduzcan contenidos ni imágenes discriminatorias.

– La promoción de la participación de las mujeres en espectáculos 
y actividades artísticas que pongan de relieve su capacidad y talento 
artístico.

– La promoción de la intervención activa en la dirección de inicia-
tivas artísticas, como dirección, producción, realización audiovisual, 
teatral y musical.

c) Acciones ligadas a la participación de las mujeres en la organi-
zación de las fiestas.

d) Acciones específicas ligadas a la ruptura de roles de género rela-
cionadas con las tradiciones propias de las fiestas locales.

e) Acciones específicas relacionadas con el uso de un lenguaje 
inclusivo.

f) Acciones dirigidas a incorporar la perspectiva de género.

Tercero. Participantes
Podrán participar las entidades locales, pertenecientes a munici-

pios sitos en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana que en el 
año anterior o en el año de la convocatoria, hayan ejecutado proyectos 
para promover la igualdad de género en sus fiestas, ya sean locales o 
de otra índole, con especial hincapié en la erradicación de contenidos 
discriminatorios.

Cuarto. Exclusiones
1. No podrán concurrir a la convocatoria las entidades locales que 

estén incursas en alguna de las causas enumeradas en el artículo 13.2 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Mitjançant l’Ordre 1/2019, de 9 d’abril, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, s’estableixen les bases 
reguladores que regiran la concessió del Premi de Festes Inclusives i 
No Sexistes (DOGV 8528, 12.04.2019).

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb l’article 160.4.b 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte
Convocar, per a l’exercici 2023, el Premi de Festes Inclusives i No 

Sexistes, dirigit a entitats locals que hagen desenvolupat projectes amb 
la finalitat de promoure la igualtat de gènere en les seues festes, con-
tribuint amb això a la ruptura dels estereotips de gènere, a propiciar la 
participació de les dones en condicions d’igualtat i a l’eliminació de 
qualsevol forma de discriminació i de violència contra les dones, regu-
lat per l’Ordre 1/2019, de 9 d’abril, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores que regiran la concessió del Premi de Festes Inclusives i 
No Sexistes.

Segon. Accions susceptibles de ser guardonades
1. Podrà resultar premiada qualsevol acció encaminada a promoure 

la igualtat de gènere en les festes locals.
2. Es tindran especialment consideració les accions següents:
a) Campanyes de sensibilització dirigides a erradicar qualsevol 

forma d’agressió o discriminació basada en el gènere.
b) Actuacions sobre els models de representació, concretament:
– Els continguts musicals: fomentant lletres que promoguen la 

igualtat de gènere, i també que denuncien la violència de gènere, visibi-
litzant-la i contribuint a crear un discurs despatriarcalitzat.

– La representació visual de les dones en actituds o accions que 
promoga la igualtat i el principi de no-discriminació.

– La promoció de la igualtat de gènere, i també un plantejament 
inclusiu i participatiu en les festes locals, com a elements necessaris de 
representació i de construcció de la identitat local.

– La utilització de cartells que promoguen la igualtat de gènere i que 
no introduïsquen continguts ni imatges discriminatòries.

– La promoció de la participació de les dones en espectacles i acti-
vitats artístiques que posen en relleu la seua capacitat i talent artístic.

– La promoció de la intervenció activa en la direcció d’iniciatives 
artístiques, com ara la direcció, producció, realització audiovisual, tea-
tral i musical.

c) Accions lligades a la participació de les dones en l’organització 
de les festes.

d) Accions específiques lligades a la ruptura de rols de gènere rela-
cionades amb les tradicions pròpies de les festes locals.

e) Accions específiques relacionades amb l’ús d’un llenguatge 
inclusiu.

f) Accions dirigides a incorporar la perspectiva de gènere.

Tercer. Participants
Podran participar les entitats locals pertanyents a municipis situats 

en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana que, l’any anterior 
o l’any de la convocatòria, hagen executat projectes per a promoure 
la igualtat de gènere en les seues festes, ja siguen locals o d’una altra 
índole, amb especial recalcament en l’erradicació de continguts discri-
minatoris.

Quart. Exclusions
1. No podran concórrer a la convocatòria les entitats locals que esti-

guen sotmeses en alguna de les causes enumerades en l’article 13.2 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.



2. No podrán concurrir a la convocatoria inmediatamente posterior, 
las entidades locales que hayan resultado premiadas en la edición del 
premio del año 2022.

3. No podrán concurrir a la convocatoria las entidades locales que 
no dispongan de plan de igualdad vigente en la fecha de finalización del 
plazo de presentación de solicitudes.

Quinto. Financiación
La presente convocatoria de premios se realiza por el procedimiento 

de tramitación anticipada de expedientes de gasto, según lo establecido 
en el artículo 41 y 167 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones y el artículo 
18 del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del 
procedimiento de gestión del presupuesto de la Generalitat	

El proyecto de Ley de presupuestos de la Generalitat para el ejerci-
cio 2023 prevé la existencia de línea de subvención S518800 en la apli-
cación presupuestaria 16.02.01.0000323.10.4, dotada con un importe 
de 40.000,00 euros.

No obstante, el importe total máximo, que tendrá carácter estimado, 
de las ayudas convocadas por la presente orden quedará condicionado a 
la existencia de crédito adecuado y suficiente para atenderlas en la Ley 
de presupuestos de la Generalitat que resulte aprobada para el ejercicio 
2023.

Sexto. Plazo y lugar de presentación de solicitudes
1. El plazo de presentación de las solicitudes será de quince días 

hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Cuando el 
último día del plazo sea inhábil, se entenderá prorrogado al primer día 
hábil siguiente.

2. De conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, la solicitud y la documentación que las 
acompaña se presentarán exclusivamente por vía electrónica, mediante 
la firma electrónica de la entidad solicitante o de la persona que la repre-
sente. A efectos de participación en la presente convocatoria se conside-
ra que la propia suscripción de la solicitud de presentación telemática, 
por las entidades solicitantes o por las personas que las representan, 
implica la capacidad de obrar necesaria para: solicitar la ayuda, permitir 
el acceso a la Plataforma Autonómica de Interoperabilidad, designar la 
cuenta bancaria donde se transferirá, en su caso, la subvención y asumir 
las declaraciones responsables de no concurrencia de causa legal para 
obtener la condición de persona beneficiaria (art. 13 de la Ley 38/200, 
general de subvenciones).

3. La solicitud de presentación telemática y la documentación 
anexa, estarán accesibles en la sede electrónica de la Generalitat, https://
sede.gva.es (Procedimientos administrativos), y en el siguiente enlace 
de la GUÍA PROP:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=20344&ver-
sion=amp

Séptimo. Documentación a aportar
1. La solicitud se presentará telemáticamente a través de la sede 

electrónica de la Generalitat y deberá ir acompañada de la siguiente 
documentación:

a) Solicitud de participación en el premio de fiestas inclusivas según 
modelo Anexo I.

b) Memoria explicativa del proyecto según modelo Anexo II.
c) Número de cuenta bancaria cuya titularidad se corresponda con la 

entidad solicitante. En el supuesto de que la cuenta bancaria designada 
sea nueva (no esté dada de alta previamente en la Generalitat), se habrá 
de dar de alta a través de PROPER en el siguiente enlace: https://www.
gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648

d) Autorización al órgano convocante, que se hará constar en la 
Solicitud, para que este compruebe, de forma directa y por medios 
telemáticos, los datos fiscales identificativos de la entidad solicitan-
te. obrantes en la Agencia Estatal de Administración Tributaria, y los 
datos de identidad de la persona representante legal, mediante el Siste-
ma de Verificación de Datos de Identidad, según establece el Decreto 
165/2010, de 8 de octubre, del Consell, por el que se establecen medi-
das de simplificación y de reducción de cargas administrativas en los 
procedimientos gestionados por la administración de la Generalitat y 

2. No podran concórrer a la convocatòria immediatament posterior, 
les entitats locals que hagen resultat premiades en l’edició del premi de 
l’any 2022.

3. No podran concórrer a la convocatòria les entitats locals que no 
disposen de pla d’igualtat vigent en la data de finalització del termini de 
presentació de sol·licituds.

Cinqué. Finançament
Aquesta convocatòria de premis es realitza pel procediment de tra-

mitació anticipada d’expedients de despesa, segons el que s’estableix 
en l’article 41 i 167 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, i l’article 18 del Decret 
77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment de 
gestió del pressupost de la Generalitat.

El projecte de Llei de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2023 preveu l’existència de la línia de subvenció S518800 en l’aplica-
ció pressupostària 16.02.01.0000323.10.4, dotada amb un import de 
40.000,00 euros.

No obstant això, l’import total màxim de les ajudes convocades per 
aquesta ordre, que tindrà caràcter estimat, quedarà condicionat a l’exis-
tència de crèdit adequat i suficient per a atendre-les en la Llei de pres-
supostos de la Generalitat que resulte aprovada per a l’exercici 2023.

Sisé. Termini i lloc de presentació de sol·licituds
1. El termini de presentació de les sol·licituds serà de quinze dies 

hàbils a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Quan l’últim dia del 
termini siga inhàbil, s’entendrà prorrogat al primer dia hàbil següent.

2. De conformitat amb el que s’estableix en l’article 14.2 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, la sol·licitud i la documentació que l’acom-
panya es presentaran exclusivament per via electrònica, mitjançant la 
signatura electrònica de l’entitat sol·licitant o de la persona que la repre-
sente. A l’efecte de participació en aquesta convocatòria es considera 
que la mateixa subscripció de la sol·licitud de presentació telemàtica, 
per les entitats sol·licitants o per les persones que les representen, impli-
ca la capacitat d’obrar necessària per a: sol·licitar l’ajuda, permetre l’ac-
cés a la Plataforma Autonòmica d’Interoperabilitat, designar el compte 
bancari on es transferirà, en el seu cas, la subvenció i assumir les decla-
racions responsables de no-concurrència de causa legal per a obtindre 
la condició de persona beneficiària (article 13 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions).

3. La sol·licitud de presentació telemàtica i la documentació annexa 
estaran accessibles en la seu electrònica de la Generalitat, https://sede.
gva.es (procediments administratius), i en l’enllaç de la guia Prop, 

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=20344&version=amp.

Seté. Documentació a aportar
1. La sol·licitud es presentarà telemàticament a través de la seu 

electrònica de la Generalitat i haurà d’anar acompanyada de la docu-
mentació següent:

a) Sol·licitud de participació en el premi de festes inclusives segons 
model de l’annex I.

b) Memòria explicativa del projecte segons model de l’annex II.
c) Número de compte bancari la titularitat del qual es corresponga 

amb l’entitat sol·licitant. En el cas que el compte bancari designat siga 
nou (no estiga donat d’alta prèviament en la Generalitat), s’haurà de 
donar d’alta a través de PROPER en l’enllaç següent, https://www.gva.
es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22648>.

d) Autorització a l’òrgan convocant, que es farà constar en la sol·li-
citud, perquè aquest comprove, de manera directa i per mitjans telemà-
tics, les dades fiscals identificatives de l’entitat sol·licitant que es troben 
en l’Agència Estatal d’Administració Tributària, i les dades d’identitat 
de la persona representant legal, mitjançant el Sistema de Verificació 
de Dades d’Identitat, segons estableix el Decret 165/2010, de 8 d’oc-
tubre, del Consell, pel qual s’estableixen mesures de simplificació i de 
reducció de càrregues administratives en els procediments gestionats 
per l’Administració de la Generalitat i el seu sector públic. No obstant 



su sector público. No obstante, si de las comprobaciones efectuadas 
resultara alguna discordancia con los datos facilitados en la solicitud, la 
persona que instruya el procedimiento queda facultada para realizar las 
actuaciones procedentes para aclararla.

Así mismo, obtenga la acreditación de que la entidad solicitante 
está al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con 
la Agencia Estatal de Administración Tributaria y con la Hacienda de 
la Generalitat, y de sus obligaciones con la Seguridad Social, previstas 
en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones y en los artículos 18, 19 y 22 del Real decreto 887/2006, 
de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de dicha ley.

Si la entidad solicitante no autoriza deberá aportar: copia compulsa-
da o autentificada del NIF de la entidad solicitante, copia compulsada o 
autentificada del documento nacional de identidad, pasaporte o tarjeta 
de identificación de persona extranjera, de quien asuma la representa-
ción legal, según proceda; y los certificados que acrediten el cumpli-
miento de las mencionadas obligaciones o, si no existe obligación de 
presentar las declaraciones o documentos a que aquellas se refieren, 
acreditará su cumplimiento mediante declaración responsable.

e) Declaración responsable de que la entidad no está incursa en nin-
guna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones, que impiden obtener la 
condición de beneficiaria de subvenciones públicas, y de que se halla al 
corriente del cumplimiento de las obligaciones de reintegro de subven-
ciones que, en su caso, se le hubiesen exigido, suscrita por la persona 
que represente a la entidad local.

f) Declaración responsable de que la entidad tiene un plan de igual-
dad vigente, suscrita por la persona que represente a la entidad local.

g) Aquella otra documentación adicional que la persona solicitante 
considere precisa para la oportuna valoración de su solicitud de acuerdo 
con los criterios de valoración establecidos en la presente convocatoria.

Octavo. Plazo de resolución y notificación
1. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución será de 

seis meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Transcurrido el plazo señalado sin que se haya notificado reso-
lución expresa, las personas interesadas podrán entender desestimadas 
sus solicitudes por silencio administrativo, a los efectos previstos en el 
artículo 25.1a de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

3. Corresponde a la persona titular de la Conselleria competente 
en mujeres e igualdad de género, o persona en quien delegue, previo 
veredicto vinculante del jurado.

Noveno. Medios de notificación
1. De conformidad con lo establecido en el artículo 45.1b de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, el órgano instructor publicará los requeri-
mientos de subsanación en la web de la Dirección General del Instituto 
Valenciano de las Mujeres.

2. La resolución del procedimiento se publicará en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana y en la página web de la Dirección General 
del Instituto Valenciano de las Mujeres de conformidad con el artículo 
45.1b de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas. 

Décimo. Recursos
La resolución que se dicte de acuerdo con lo establecido en el 

artículo anterior pondrá fin a la vía administrativa y contra la misma 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que la haya dictado, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas o 
bien directamente recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa

això, si de les comprovacions efectuades resulta alguna discordança 
amb les dades facilitades en la sol·licitud, la persona que instruïsca el 
procediment queda facultada per a realitzar les actuacions procedents 
per a aclarir-la.

Així mateix, obtinga l’acreditació que l’entitat sol·licitant està 
al corrent en el compliment de les seues obligacions tributàries amb 
l’Agència Estatal d’Administració Tributària i amb la hisenda de la 
Generalitat, i de les seues obligacions amb la Seguretat Social, previs-
tes en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, i en els articles 18, 19 i 22 del Reial decret 887/2006, de 
21 de juliol, pel qual s’aprova el reglament d’aquesta llei.

Si l’entitat sol·licitant no autoritza, haurà d’aportar còpia compul-
sada o autenticada del NIF de l’entitat sol·licitant; còpia compulsada 
o autenticada del document nacional d’identitat, passaport o targeta 
d’identificació de persona estrangera, de qui assumisca la representa-
ció legal, segons siga procedent, i els certificats que acrediten el com-
pliment de les esmentades obligacions o, si no existeix obligació de 
presentar les declaracions o documents a què aquelles es refereixen, 
acreditarà el seu compliment mitjançant declaració responsable.

e) Declaració responsable que l’entitat no està sotmesa en cap de 
les circumstàncies previstes en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, que impedeixen obtindre la condició 
de beneficiària de subvencions públiques, i que es troba al corrent del 
compliment de les obligacions de reintegrament de subvencions que, en 
el seu cas, se li hagueren exigit, subscrita per la persona que represente 
a l’entitat local.

f) Declaració responsable que l’entitat té un pla d’igualtat vigent, 
subscrita per la persona que represente a l’entitat local.

g) Una altra documentació addicional que la persona sol·licitant 
considere necessària per a l’oportuna valoració de la seua sol·licitud 
d’acord amb els criteris de valoració establits en aquesta convocatòria.

Huité. Termini de resolució i notificació
1. El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució serà de sis 

mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta convoca-
tòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Transcorregut el termini assenyalat sense que s’haja notificat 
resolució expressa, les persones interessades podran entendre desesti-
mades les seues sol·licituds per silenci administratiu, als efectes previs-
tos en l’article 25.1.a de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

3. Correspon a la persona titular de la conselleria competent en 
dones i igualtat de gènere, o persona en qui delegue, amb veredicte 
vinculant previ del jurat.

Nové. Mitjans de notificació
1. De conformitat amb el que s’estableix en l’article 45.1.b de la 

Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, l’òrgan instructor publicarà els requeriments 
d’esmena en la web de la Direcció General de l’Institut Valencià de les 
Dones.

2. La resolució del procediment es publicarà en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana i en la pàgina web de la Direcció General de 
l’Institut Valencià de les Dones, de conformitat amb l’article 45.1.b de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques.

Deu. Recursos
La resolució que es dicte, d’acord amb el que s’estableix en l’article 

anterior, posarà fi a la via administrativa, i en contra es podrà interposar 
recurs potestatiu de reposició davant el mateix òrgan que l’haja dictada, 
en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la seua notificació, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o bé directament recurs contenciós adminis-
tratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a 
comptar de l’endemà de la seua notificació, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.



Undécimo. Criterios de valoración de las solicitudes
1. En la valoración de las solicitudes presentadas, serán tenidas en 

cuenta y valoradas positivamente todas aquellas actuaciones que tengan 
como finalidad erradicar cualquier contenido sexista en el desarrollo de 
la fiesta y en concreto las acciones referidas en el artículo 5 de las bases 
reguladoras.

2. El jurado deberá tener en cuenta los siguientes criterios:
a) La calidad del proyecto, que se valorará con un máximo de 40 

puntos.
b) La originalidad del proyecto, que se valorará con un máximo de 

30 puntos.
c) El impacto de género que la acción ha tenido, que se valorará con 

un máximo de 30 puntos.

Duodécimo. Régimen de libramiento de pagos
El pago de la totalidad del premio en cada categoría se realizará en 

un pago único, una vez publicada la resolución de adjudicación.	

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas y los artículos 10 y 46 de la Ley regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra la presente 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, 
potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana o, directamente, recurso contencioso-administrativo 
ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de la Comunitat 
Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
al de la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

València, 22 de diciembre de 2022.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Aitana Mas Mas.

Onze. Criteris de valoració de les sol·licituds
1. En la valoració de les sol·licituds presentades seran tingudes en 

compte i valorades positivament totes aquelles actuacions que tinguen 
com a finalitat erradicar qualsevol contingut sexista en el desenvolupa-
ment de la festa i, en concret, les accions referides en l’article 5 de les 
bases reguladores.

2. El jurat haurà de tindre en compte els criteris següents:
a) La qualitat del projecte, que es valorarà amb un màxim de 40 

punts.
b) L’originalitat del projecte, que es valorarà amb un màxim de 30 

punts.
c) L’impacte de gènere que l’acció ha tingut, que es valorarà amb 

un màxim de 30 punts.

Dotze. Règim de deslliurament de pagaments
El pagament de la totalitat del premi en cada categoria es realitzarà 

en un pagament únic, una vegada publicada la resolució d’adjudicació.

De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 10 i 46 de la Llei reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta resolució, 
que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar, potestativament, 
recurs de reposició davant el mateix òrgan que dicta l’acte, en el ter-
mini d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana o bé, direc-
tament, recurs contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos 
administratius de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos 
a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 22 de desembre de 2022.– La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Aitana Mas Mas.


		2022-12-27T15:01:41+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




